
Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Séglová.

č. j 10 C 116/2020 – 28

USNESENÍ

Okresní soud v Berouně rozhodl samosoudkyní JUDr. Markétou Švarcovou ve věci

žalobkyně: Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., IČO 01801376
sídlem Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha
zastoupená advokátem Mgr. Martinem Zástěrou
sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 1554/6, 130 00 Praha 3 - Vinohrady

proti
žalovanému: , narozený

bytem 

zaplacení Kč s příslušenstvím

takto:

I. Soud schvaluje smír následujícího znění:

i. Žalovaný se zavazuje zaplatit žalobkyni částku  Kč a náklady řízení
ve výši Kč, to vše ve splátkách po  Kč měsíčně, splatných
vždy do posledního dne daného kalendářního měsíce, počínaje měsícem
červnem 2020, a to pod ztrátou výhody splátek, vše k rukám právního
zástupce žalobkyně ve prospěch účtu č.  vedeného
u MONETA Money Bank, a.s., s variabilním symbolem .

ii. Tímto směrem se úplným a konečným způsobem vypořádává celý předmět
řízení, které je vedeno u Okresního soudu v Berouně pod sp. zn. 10 C
116/2020.

II. Žalobkyni se po právní moci tohoto usnesení vrací poměrná část zaplaceného
soudního poplatku za žalobu ve výši  Kč.

Odůvodnění:
Žalobkyně se žalobou podanou u zdejšího soudu dne 26.2.2020 domáhala po žalovaném zaplacení
částky Kč s příslušenstvím z titulu nezaplacených studijních a administrativních poplatků
v souvislosti se studiem na vysoké škole, k jejichž úhradě se žalovaný zavázal vůči žalobkyni dne
29.6.2015. Žalovaný zanechal studia dne 16.6.2019, přičemž neuhradil  Kč za dobu studia
1.9.2017 až 31.8.2018,  Kč za dobu studia od 1.9.2018 do 31.8.2019, administrativní poplatek

 Kč za posunutí nebo nedodržení řádného termínu splatnosti,  Kč za posunutí
splatnosti prvního poplatku,  Kč za posunutí termínu druhého poplatku a Kč a
Kč za opětovné posunutí termínu splatnosti poplatku.

Žalovaný uvedl, že byl se žalobkyní domluven, že dlužnou sumu bude moci uhradit během
12 kalendářních měsíců s tím, že mu bude odpuštěna část studijních poplatků. Z tohoto důvodu
dosud nenastala splatnost poplatků. Žalovaný dále uvedl, že školu nenavštěvoval a svá studia
považoval za ukončená, přičemž k dluhu došlo chybnou komunikací a nepodáním správných



10 C 116/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Séglová.

2

dokumentů o ukončení studia. Žalovaný současně požádal o odpuštění studijních poplatků a o
možnost splátek.

Při jednání soudu dne 5.6.2020 právní zástupce žalobkyně uvedl, že účastníci dne 27.5.2020 uzavřeli
smír, kterým vzájemné vztahy zcela vyřešili a navrhl soudu jeho schválení. Žalovaný se rovněž
k návrhu na schválení smíru připojil.

Podle ustanovení § 99 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, dále jen „o.s.ř.“,
připouští-li to povaha věci, mohou účastníci skončit řízení soudním smírem. Soud rozhodne
o tom, zda smír schvaluje; neschválí jej, je-li v rozporu s právními předpisy. V takovém případě
soud po právní moci usnesení pokračuje v řízení. Schválený smír má účinky pravomocného
rozsudku. Rozsudkem však může soud zrušit usnesení o schválení smíru, je-li smír podle hmotného
práva neplatný. Návrh lze podat do tří let od právní moci usnesení o schválení smíru.

Soud přezkoumal obsah smíru, uzavřeného účastníky, a dospěl k závěru, že tento není v rozporu
s právními předpisy, a proto jej dle § 99 o.s.ř. schválil, včetně ujednání o nákladech řízení (§ 146
odst. 1, písm. a) o.s.ř.).

Protože podle § 10 odst. 7 zák. č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích, v platném znění, soud vrátí
z účtu soudu zaplacený poplatek snížený o 20%, nejméně však o Kč, v případě schválení
soudního smíru před tím, než je ve věci samé rozhodnuto, rozhodl soud jak ve výroku II. tohoto
usnesení uvedeno.

Poučení:
Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 202 odst. 1 písm. f) o.s.ř.).

Nebude-li povinnost uložená tímto usnesením splněna dobrovolně a v určené lhůtě, lze se jejího
splnění domáhat návrhem na soudní výkon tohoto rozhodnutí či exekucí

Beroun 5. června 2020

JUDr. Markéta Švarcová v.r.
samosoudkyně




